
 
PORTARIA AGENERSA Nº 784   DE 14 DE ABRIL DE 2023 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR COMISSÃO DE GESTÃO 
DO PLANO ESTRATÉGICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIROA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso das atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no 
Processo nº SEI-220007/001961/2020, 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Gestão do Plano Estratégico, para monitorar e avaliar a execução do 
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 2022/2026 - “REGULAÇÃO A SERVIÇO DE TODOS. 
 
Art. 2º - Designar para compor a Comissão de Gestão do Plano Estratégico, os servidores: 
 
Carlos Alberto Meireles de Abreu Filho, ID Funcional nº 564592-1, Presidente; 
Rubens Castro Peixoto Junior, ID Funcional nº 2420403-0, membro; 
Marcos Antônio de Souza Manhães, ID Funcional nº 2983364-7, membro. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias. 
 

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2023 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


